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Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! ZAPRASZAMY NA TRADYCYJNEGO PRZEDŚWIĄTECZNEGO KARPIA! 

Smażony karp, wegetariańska kapusta z grochem i pieczywo – wraz z 

Joanną i Bartłomiejem Szczoczarzami z Gospodarstwa Rybackiego Dolina 

Będkowska, już po raz piąty zapraszamy mieszkańców Krakowa na bezpłatny, 

przedświąteczny poczęstunek. To spotkanie na stałe wpisało się w 

przedświąteczny klimat naszego miasta. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! FESTIWAL ZACZAROWANEJ PIOSENKI WRACA DO KRAKOWA 

Prezydent Miasta Krakowa Aleksander Miszalski i Anna Dymna, prezes 

Fundacji „Mimo Wszystko”, zadeklarowali chęć współpracy przy organizacji i 

promocji Festiwalu Zaczarowanej Piosenki. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).  

 

NOWE! PROJEKT RESPEKTUJ.PL – KONKURS DLA UCZNIÓW 

Miasto Kraków wraz z Nauczycielem Roku 2021 Dariuszem 

Martynowiczem zaprasza do udziału w wyjątkowym projekcie Respektuj.pl. 

Konkurs dla uczniów i uczennic na najlepszy spot lub film o charakterze 

antyprzemocowym i antydyskryminacyjnym już ruszył! Do wygrania atrakcyjne 

nagrody rzeczowe i finansowe. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE” – KOMUNIKAT WS. WSTRZYMANIA 

NABORU WNIOSKÓW 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska poinformował o wstrzymaniu 

naboru nowych wniosków o dofinansowanie w ramach Programu Czyste 

mailto:bi@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289203,26,komunikat,zapraszamy_na_tradycyjnego_przedswiatecznego_karpia_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289363,33,komunikat,festiwal_zaczarowanej_piosenki_wraca_do_krakowa.html
mailto:dominika.jazwiecka@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289396,26,komunikat,projekt_respektuj_pl___konkurs_dla_uczniow.html
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Powietrze. Jak podkreśla prezydent Krakowa Aleksander Miszalski, program 

powinien być kontynuowany i jednocześnie poprawiany. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRACOWNICY WARSZAWSKIEJ SPALARNI SZKOLĄ SIĘ W KRAKOWIE 

Ekospalarnia Kraków, funkcjonująca bezawaryjnie od 8 lat instalacja 

przekształcająca odpady w prąd i ciepło stała się dla pracowników MPO 

Warszawa miejscem szkolenia przed oddaniem do eksploatacji rozbudowywanej 

stołecznej spalarni.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ŻYWIOŁOWA KONFERENCJA O EKOLOGII I ŚRODOWISKU 

„Żywioły ochrony środowiska” to tytuł konferencji, która w poniedziałek, 

2 grudnia, odbędzie się w naszym mieście. O ekologii i innowacyjnych 

rozwiązaniach w tym zakresie dyskutować będą m.in. reprezentanci 

administracji rządowej i samorządowej, przedstawiciele strony społecznej, 

akademicy i badacze naukowi. Wydarzeniu towarzyszyć będzie gala wręczenia 

dorocznych nagród #ekoLIDER. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

NOWE! WEEKEND W KRAKOWIE – SPRAWDŹ, CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO!  

Nadchodzący weekend w Krakowie zapowiada się wyjątkowo 

różnorodnie. Świąteczne Targi Rzeczy Wyjątkowych, wystawa makiet 

kolejowych, koncerty, spektakle i festiwale – każdy znajdzie coś dla siebie. Na 

kulturalnej mapie miasta nie zabraknie także wydarzeń sportowych, spotkań 

autorskich oraz atrakcji dla dzieci i dorosłych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WYKŁADY I WARSZTATY DLA SENIORÓW: DOTYCZĄCE CUKRZYCY  

Już 3 grudnia w godz. 12.00–16.30, w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej 

w Krakowie przy ul. Rajskiej 1 (sale nr 245, 247) odbędzie się konferencja 

„Cukrzyca. Z czym to się je? Żyj zdrowo i aktywnie!”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KRAKOWSKIE ZOO ZAPRASZA NA MIKOŁAJKI 

Święty Mikołaj z workiem pełnym słodyczy odwiedzi krakowski ogród 

zoologiczny. Dzieci będą mogły go spotkać w piątek, sobotę i niedzielę, 6, 7 i 8 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/289408,26,komunikat,program__czyste_powietrze____komunikat_ws__wstrzymania_naboru_wnioskow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289389,2163,komunikat,pracownicy_warszawskiej_spalarni_szkola_sie_w_krakowie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289400,2163,komunikat,zywiolowa_konferencja_o_ekologii_i_srodowisku.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289379,33,komunikat,weekend_w_krakowie___sprawdz__co_sie_bedzie_dzialo_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289387,202,komunikat,wyklady_i_warsztaty_dla_seniorow__dotyczace_cukrzycy.html
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grudnia, w godz. 12.00–14.00 w minizoo, a także zrobić sobie z nim zdjęcie w 

saniach. Będzie można również nakarmić marchewką mieszkańców minizoo i 

odwiedzić kozy, lamy, alpaki, osły, kucyki, owce i mundżaki. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ŚWIĄTECZNIE, ZIMOWO I EKOLOGICZNIE, CZYLI GRUDZIEŃ W KCEK 

Warsztaty rodzinne „Skrzaty mikołajkowe”, wymiana ubrań, roślin i 

książek „Świąteczne porządki”,  zajęcia „Zimowa opowieść o ptakach w 

mieście” – to tylko niektóre propozycje, jakie znajdują się w grudniowym 

harmonogramie wydarzeń w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej przy 

ul. Wielopole 17a. Na większość z nich obowiązują zapisy.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

NOWE! KONCERTY, MAGIA I ŚWIĄTECZNE RYTMY W CSW SOLVAY 

Kalejdoskop emocji zamknięty w jednym koncercie – „Babskie śpiewki”. 

Karnawałowa podróż przez europejskie kraje pod hasłem „Jak bal, to bal”. A do 

tego: koncert charytatywny „Świątecznie z serca”, koncert świąteczno-

noworoczny „Bal na parostatku” oraz spektakl dla dzieci „Księga pełna czarów”. 

Grudzień w Centrum Sztuki Współczesnej Solvay będzie pełny ciekawych 

wydarzeń! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ANDRZEJKI W BRANICKIM DWORZE  

Niezwykła impreza odbędzie się w sobotę, 30 listopada, w nowohuckim 

oddziale Muzeum Archeologicznego przy ul. Sasanek 2a. Impreza potrwa od 

godz. 14.00 do 18.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WERNISAŻ WYSTAWY GRUPY ARTYSTYCZNEJ STACJA PI.STACJA 

Galeria Bunkier Sztuki zaprasza na wernisaż wystawy grupy artystycznej 

Stacja Pi.Stacja, którą tworzą Katarzyna Pochrzęst, Adam Rzepecki, Grzegorz 

Zygier oraz Paweł Filas. Wydarzenie odbędzie się już 4 grudnia o godz. 18.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DĘBNICKIE TARGI ŚWIĄTECZNE  

14 i 15 grudnia w siedzibie Fundacji „Kocham Dębniki” przy ulicy 

Konfederackiej 4 odbędą się Dębnickie Targi Świąteczne. Wstęp wolny. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/289361,34,komunikat,krakowskie_zoo_zaprasza_na_mikolajki.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289391,2163,komunikat,swiatecznie__zimowo_i_ekologicznie__czyli_grudzien_w_kcek.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289365,33,komunikat,grudzien_w_csw_solvay.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/289360,2332,komunikat,andrzejki_w_branickim_dworze.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289403,33,komunikat,wernisaz_wystawy_grupy_artystycznej_stacja_pi_stacja.html


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                           piątek, 29 listopada 2024 r. 

 

 

 

4 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ROZLICZENIE POBYTU UCHODŹCÓW W OBIEKTACH ZBIOROWEGO 

ZAKWATEROWANIA 

Z uwagi na wejście w życie zmian w ustawie – do 6 grudnia – można 

rozliczyć czasowy pobyt uchodźców w hotelach, hostelach, pensjonatach i 

innych obiektach, które są ujęte w poleceniu wojewody małopolskiego za okres 

od 1 do 30 listopada 2024 r. Przyjmowane będą faktury z co najmniej 30-

dniowym terminem płatności. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

JARMARK BOŻONARODZENIOWY PRZYBLIŻY NAS DO ŚWIĄT 

Magię świąt można odnaleźć w wielu zakątkach Krakowa, jednak to na 

Rynku Głównym atmosferę Bożego Narodzenia czuć najbardziej. Już w 

najbliższy piątek przy wieży Ratuszowej otworzy się jarmark świąteczny, który 

co roku przyciąga zarówno mieszkańców, jak i turystów z całego świata. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

JUŻ W TEN WEEKEND ŚWIĄTECZNE TARGI RZECZY WYJĄTKOWYCH 

Już w najbliższy weekend, 30 listopada i 1 grudnia, Stowarzyszenie 

PODGORZE.PL zaprasza na Rynek Podgórski na Świąteczne Targi Rzeczy 

Wyjątkowych. Jak zapowiadają organizatorzy, będzie więcej stoisk, więcej 

atrakcji i oczywiście ta sama ponad stuletnia wiktoriańska karuzela. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

TARGI BOŻONARODZENIOWE NA PLACU WOLNICA 

Po raz kolejny na placu Wolnica odbędą się targi bożonarodzeniowe. W 

tym roku wydarzenie zostanie zorganizowane w dniach od 2 do 15 grudnia.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

RUCH NA UL. BOGUCIANKA PRZYWRÓCONY 

Dzisiaj został przywrócony ruch drogowy na remontowanej ulicy 

Bogucianka w Tyńcu. W związku z tym na swoje stałe trasy wróciły linie 

autobusowe nr 112, 203, 243 i 496. Wprowadzono też korekty rozkładów jazdy. 

https://www.krakow.pl/dzielnica_viii_debniki/289367,2322,komunikat,debnickie_targi_swiateczne.html
https://www.krakow.pl/cudzoziemcy_w_krakowie/289405,2286,komunikat,rozliczenie_pobytu_uchodzcow_w_obiektach_zbiorowego_zakwaterowania.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289228,31,komunikat,jarmark_bozonarodzeniowy_przyblizy_nas_do_swiat__otwarcie_juz_w_piatek.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/289221,2327,komunikat,juz_w_ten_weekend_swiateczne_targi_rzeczy_wyjatkowych.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_i_stare_miasto/289184,2314,komunikat,targi_bozonarodzeniowe_na_placu_wolnica.html


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                           piątek, 29 listopada 2024 r. 

 

 

 

5 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: OD SOBOTY NOWA ORGANIZACJA RUCHU NA UL. 

MEISSNERA 

Od soboty, 30 listopada, będzie obowiązywać nowa organizacja ruchu na 

ulicy Janusza Meissnera. Ruch samochodów zostanie przełożony z zachodniej na 

wschodnią jezdnię – informuje firma Gülermak, wykonawca nowej linii 

Krakowskiego Szybkiego Tramwaju do Mistrzejowic. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NA ANDRZEJKI WIĘCEJ AUTOBUSÓW I TRAMWAJÓW 

Dodatkowe kursy linii autobusowych i tramwajowych oraz tabor o 

zwiększonej pojemności – takie będą wzmocnienia nocnej komunikacji 

miejskiej w związku z Andrzejkami. Zmiany będą obowiązywać przez dwie noce 

– z 29 na 30 listopada i z 30 listopada na 1 grudnia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

BUDOWA S52: LINIA 290 WRACA NA STAŁĄ TRASĘ 

W najbliższą sobotę, 30 listopada, zostanie przywrócony ruch pojazdów 

na granicy miasta Krakowa i gminy Zielonki w rejonie budowy drogi S52. Tego 

dnia linia aglomeracyjna nr 290 powróci na swoją stałą trasę. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

OD PONIEDZIAŁKU KOREKTY ROZKŁADÓW JAZDY AUTOBUSÓW 

143, 195 i 701 – te trzy linie autobusowe w poniedziałek, 2 grudnia, 

zyskają nowe rozkłady jazdy. Zmiany zostaną wprowadzone na wnioski 

pasażerów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

REMONT TOROWISKA NA AL. SOLIDARNOŚCI – TAK POJADĄ LINIE 174 I 501 

Trwa remont torowiska na alei Solidarności. 29 listopada rozpoczęły się 

prace w rejonie skrzyżowania z ul. Bulwarową. W związku z tym wprowadzono 

zmiany w organizacji ruchu drogowego, a linie autobusowe nr 174 i 501 

skierowano na trasy objazdowe. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NOWE CHODNIKI NA UL. OLEANDRY I INGARDENA 

https://www.krakow.pl/dzielnica_viii_debniki/289337,2322,komunikat,od_piatku_przywrocenie_ruchu_na_ul__bogucianka.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/289325,2316,komunikat,tramwaj_do_mistrzejowic__od_soboty_nowa_organizacja_ruchu_na_ul__meissnera.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289331,26,komunikat,na_andrzejki_wiecej_autobusow_i_tramwajow_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289335,1912,komunikat,budowa_s52__linia_290_wraca_na_stala_trase.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289340,1912,komunikat,od_poniedzialku_korekty_rozkladow_jazdy_autobusow.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/289164,2332,komunikat,remont_torowiska_na_al__solidarnosci___tak_pojada_linie_174_i_501.html
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We wtorek, 3 grudnia, rozpoczną się prace związane z wymianą 

nawierzchni chodników na fragmentach ulic Oleandry i Ingardena. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRACE ENERGETYKÓW, UTRUDNIENIA NA UL. CZERWONEGO PRĄDNIKA 

I RADOMSKIEJ 

Od 4 do 6 grudnia ekipy energetyków będą modernizować sieć niskiego 

napięcia na ulicach Czerwonego Prądnika i Radomskiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZWĘŻENIE NA UL. RADZIKOWSKIEGO 

Trwają roboty przy budowie sieci ciepłowniczej oraz podłączeniu sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej na ul. Radzikowskiego, w rejonie posesji nr 96. 

W związku z pracami obowiązuje połówkowe zwężenie jezdni. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W SOBOTĘ 
 

Prezydent Krakowa Aleksander Miszalski  

 18:00 - jubileusz Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha, ul. Marii 

Konopnickiej 26 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Mazur  

 12:00 - otwarcie jarmarku bożonarodzeniowego, Rynek Główny  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Maria Klaman  

 11:00 - Świąteczne Targi Rzeczy Wyjątkowych, Rynek Podgórski  

 15:30 - gala partnerów Programu Krakowska Karta Rodzinna 3+, Teatr im. 

Słowackiego, pl. św. Ducha 1 

 

W PONIEDZIAŁEK 
 
Prezydent Krakowa Aleksander Miszalski  

 12:00 - briefing prasowy  - otwarcie pracowni angiograficznej i prezentacja 

nowego sprzętu, 5. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ, Klinika Chirurgii 

Ogólnej i Onkologicznej, ul. Wrocławska 1 

19:30 -  briefing prasowy dotyczący uruchomienia streetbusa dla osób ubogich, w 

https://www.krakow.pl/dzielnica_v_krowodrza/289371,2318,komunikat,nowe_chodniki_na_ul__oleandry_i_ingardena.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/289397,2316,komunikat,prace_energetykow__utrudnienia_na_ul__czerwonego_pradnika_i_radomskiej.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/289401,2317,komunikat,zwezenie_na_ul__radzikowskiego.html
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tym osób w kryzysie bezdomności, al. 3 Maja przy Muzeum Narodowym 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Kracik 

 13:25 - panel dyskusyjny „Samowystarczalne energetycznie gminy – utopia czy 

realne wyzwanie? Czy rozwiązaniem będą spółdzielnie energetyczne?” w ramach 

konferencji  „Żywioły ochrony środowiska" i gali rozdania nagród #ekoLider 

organizowanej przez WFOŚiGW Krakowie, hotel Park Inn by Radisson, ul. Monte Cassino 

2 (początek wydarzenia o godz. 10.00) 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Maria Klaman  

 16:00 - „Przedświąteczny karp dla Krakowa”, plac przed Nowohuckim Centrum 

Krakowa 

 19:30 -  briefing prasowy dotyczący uruchomienia streetbusa dla osób ubogich, w 

tym osób w kryzysie bezdomności, al. 3 Maja przy Muzeum Narodowym 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej              


